
©
TA
B
LE FO

R
 TW

O

マスクをして給食を受け取る子どもたち
ケニア ルシンガ島

昨年は約550万食の給食を支援先の子
どもたちに届けることができました。
TFTの活動に温かいお力添えとご支援
を賜りまして、心より御礼申し上げます。

今年も先進国と開発途上国双方の健康
増進を目指して邁進して参ります。

2021年1月 TABLE FOR TWO



Quick Fact アフリカ・アジアへ 届けられる給食数（累計） 79,004,652食（2020年11月末時点）
・気象庁
・GMOインターネット株式会社

12月からの
ご参加企業
団体

TABLE FOR TWO事務局長
土井　暁子

新年のご挨拶

日頃よりTABLE FOR TWO（TFT）の活動にご支援くださっている皆さま、いつ
もありがとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

TFTは2007年の創設以来、世界の肥満と飢餓の解決を目指し、活動を推進して
参りました。創設からこれまでの13年間、皆さまの温かいご支援のおかげで、
7,900万食もの学校給食をアフリカ・アジアの子どもたちに届けることができまし
た。これもひとえに、皆様によるご支援の賜物と、心より感謝しております。

2020年は新型コロナウィルス感染症が蔓延し、世界中に大きな影響を及ぼしまし
た。世界的に飢餓人口の増加も懸念されており、TFTの支援先においても、さら
なる支援の必要性を感じております。
コロナ禍にある子どもたちを「失われた世代」にしないために、各国の状況の調
査やヒアリングを踏まえ、現地の支援プログラム提携団体のスタッフと連携しな
がら引き続き対策を講じて参ります。

一方で、先進国においても、長く続く自粛生活によって運動不足や心理的なスト
レスなどが問題視されています。このような状況を受け、TFTは生活習慣の変化
に伴う健康維持に関する課題の把握に努め、解消につながる取り組みを推進して
いきたいと考えております。

今後も肥満と飢餓という食の不均衡を解消し、 開発途上国と先進国双方の人々
の健康を同時に改善するために、スタッフ一同邁進して参ります。

先進国と開発途上国双方の健康増進を目指し、1月から3月まで「コロナ
禍の健康づくりを応援！心と体の健康キャンペーン」を実施します。

新しい働き方やライフスタイルに移行する中で、TFTは皆さんの心と体の健康もサ
ポートしていきたいと考えています。各社様の取り組みや、好事例をキャンペーン
サイト（1月7日公開予定）に掲載しておりますので、ぜひご覧ください。
https://jp.tablefor2.org/campaign/healthprogram2021/

コロナ禍の健康づくりを応援！
TFT心と体の健康増進キャンペーン

体 の健康づくり

・ウォーキングイベントの実施
・健康ポイント制度を活用した
　取り組みの実施

心 の健康づくり

・褒め活の実施
・感謝カードを活用したキャン　
　ペーンの実施

例えばこんなお取組み

CAMPA IGN
2021 Jan -Mar

https://jp.tablefor2.org/campaign/healthprogram2021/

	monthly_202101表
	monthly_202101ウラ

